PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕТНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛЕТНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

      30 ноября 2021   года                                                                               № 14
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Летницкого  сельского поселения от 31.10.2016

№ 11 «О денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования

«Летницкое сельское поселение»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  областным  законом от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», постановлением Правительства Ростовской области от 10.11.2011 № 116 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», постановлением Правительства Ростовской области от 22.11.2021№942  «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 10.11.2011 № 116»,  Уставом муниципального образования «Летницкое сельское поселение», Собрание депутатов Летницкого сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Летницкого сельского поселения от 31 октября 2016 года № 11  «О денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Летницкое сельское поселение»  следующие изменения:
1.1. приложение 2 «Таблица коэффициентов, применяемых при исчислении
должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования «Летницкое сельское поселение» и размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих муниципального образования «Летницкое сельское поселение» изложить согласно приложению 1 к настоящему Решению.
1.2. приложение 4 «Порядок иных выплат муниципальным служащим
муниципального образования «Летницкое сельское поселение»:

        статья 2 «Ежемесячная доплата за ученую степень»
изложить согласно приложению 2 к настоящему Решению;

статья 3 «Единовременное пособие за полные годы стажа муниципальной службы при увольнении с муниципальной службы» изложить согласно приложению 3 к настоящему Решению.
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Администрации Летницкого сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2021 года, за исключением пункта 6 статьи 3 Приложения 4.

4. Пункт 6 статьи 3 Приложения 4 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2022 года.

5. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по местному самоуправлению и охране общественного порядка  (Трунов Н.В.).
Председатель Собрания депутатов-

глава Летницкого сельского поселения                                       И.Н. Хребтова
Решение вносит:

Глава Администрации
Летницкого  сельского поселения

Песчанокопского района
    Приложение 1

                                                                                          к решению Собрания депутатов

                                                                                               Летницкого сельского поселения  Песчанокопского района

                                                                                                   от  30 ноября  2021 № 14
Таблица

коэффициентов, применяемых при исчислении  должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования «Летницкое сельское поселение» и размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих муниципального образования «Летницкое сельское поселение»
	№

п/п
	Наименование должности
	Коэффициенты, применяемые при исчислении размеров должностных окладов  муниципальных служащих

	Коэффициенты, применяемые при исчислении размеров ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих
(должностных

окладов)

	1
	Глава Администрации муниципального образования, назначаемый по контракту
	2,0
	0,31

	2
	Заведующий сектором

(начальник сектора)
	1,52
	0,56

	3
	Главный специалист
	1,28
	0,54

	4
	Ведущий специалист
	1,21
	0,56

	5
	Специалист первой категории
	1,0
	0,58

	6
	Специалист второй категории
	0,86
	0,62

	7
	Специалист
	0,83
	0,60

 Приложение 2

                                                                                          к решению Собрания депутатов

                                                                                               Летницкого сельского поселения  Песчанокопского района

                                                                                                   от  30 ноября  2021 №14

Статья 2. Ежемесячная доплата за ученую степень
 1. Муниципальным служащим за счет средств бюджета Летницкого сельского поселения выплачивается ежемесячная доплата за ученую степень, почетное звание Российской Федерации, соответствующие направлению их деятельности.

2.  Ежемесячная доплата за ученую степень, почетное звание Российской Федерации  выплачивается в следующих размерах:

а) 2000 (две тысячи) рублей - за кандидатскую степень;

б) 3500(три тысячи пятьсот) рублей - за докторскую степень.

3. Ежемесячная доплата за ученую степень, почетное звание Российской Федерации (далее - доплата за ученую степень, почетное звание Российской Федерации), соответствующие направлению деятельности муниципального служащего, устанавливается распоряжением (приказом) руководителя органа местного самоуправления на основании письменного заявления муниципального служащего. Распоряжения (приказы) издаются не реже одного раза в год с учетом изменений в штатном расписании, приема и увольнения муниципальных служащих и других факторов.

4. Соответствие ученой степени, почетного звания Российской Федерации муниципального служащего направлению его деятельности определяется руководителем органа местного самоуправления.

5. Распоряжение (приказ), которым установлена доплата за ученую степень, почетное звание Российской Федерации объявляется муниципальному служащему под роспись.

6. Доплата за ученую степень, почетное звание Российской Федерации начисляется и выплачивается ежемесячно за истекший месяц пропорционально фактически отработанному времени.

7. Размеры доплаты за ученую степень, почетное звание Российской Федерации, соответствующие направлению деятельности муниципального служащего, ежегодно увеличиваются (индексируются) в порядке, установленном действующим законодательством.

8. Доплата за ученую степень, почетное звание Российской Федерации выплачивается с момента возникновения права на назначение или изменения размера этой доплаты.

9. Доплата за ученую степень,  почетное звание Российской Федерации не выплачивается лицам:

- лицам, находящимся в отпуске по уходу за ребенком в возрасте до трех лет.

10. Выплата доплаты за ученую степень, почетное звание Российской Федерации прекращается со дня, следующего за днем освобождения от должности.

11. Выплата доплаты за ученую степень, почетное звание Российской Федерации муниципальным служащим, имеющим несколько ученых степеней, производится за одну ученую степень, для которой предусмотрен больший размер соответствующей доплаты.

                                                                                                                       Приложение 3

                                                                                          к решению Собрания депутатов

                                                                                               Летницкого сельского поселения  Песчанокопского района

                                                                                                   от 30 ноября 2021 № 14
                            Статья 3. Единовременное пособие за полные годы стажа муниципальной службы при увольнении с муниципальной службы
1. В соответствии с Областным законом от 09.10.2007г. № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области» ст. 9 п. 9 муниципальным служащим, достигшим пенсионного возраста, за счет средств бюджета Летницкого сельского поселения и областного бюджета при увольнении на пенсию выплачивается единовременное пособие за полные годы стажа муниципальной службы по следующим основаниям:
- ликвидация органа местного самоуправления, сокращение численности или штата работников органа местного самоуправления, отказ муниципального служащего от продолжения службы, в связи с реорганизацией органа местного самоуправления;

- истечение срока трудового договора;

- достижение муниципальным служащим предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы;

- отказ муниципального служащего от перевода на другую должность муниципальной службы, необходимую ему в соответствии с медицинским заключением, выданным в порядке, установленном Федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, либо отсутствие в органе местного самоуправления соответствующей должности;

- прекращение трудового договора в связи с признанием муниципального служащего полностью нетрудоспособным в соответствии с медицинским заключением;

- расторжение трудового договора по инициативе муниципального служащего, в связи с выходом на пенсию.

В случае увольнения с муниципальной службы в связи с назначением, в период прохождения муниципальной службы, пенсии по инвалидности по основаниям, указанным в подпунктах 4-6, данное пособие  выплачивается независимо  от достижения муниципальным служащим пенсионного возраста.

  2. Для рассмотрения вопроса о выплате единовременного пособия муниципальному служащему, увольняющемуся с муниципальной службы, муниципальный служащий  представляют в комиссию Администрации Летницкого сельского поселения по определению стажа муниципальной службы следующие документы:

- заявление на имя главы Администрации Летницкого сельского поселения о выплате единовременного пособия с указанием замещаемой должности;

- справка  о размере должностного оклада на момент увольнения;

- копию трудовой книжки с записью об увольнении и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке.

- копию распоряжения (приказа) главы Администрации Летницкого сельского поселения об увольнении.

3. Комиссия Администрации Летницкого сельского поселения по определению стажа муниципальной службы подтверждает стаж муниципальной службы, оформляет протокол заседания и передает с вышеперечисленным пакетом документов главе Администрации Летницкого сельского поселения для принятия решения.

4. Документы с резолюцией главы Администрации Летницкого сельского поселения секретарем Комиссии передаются в сектор экономики и финансов Администрации Летницкого сельского поселения, где работал муниципальный служащий, увольняющийся с муниципальной службы, для подготовки проекта распоряжения.

        5. Единовременное пособие  выплачивается однократно при увольнении с муниципальной службы за полные годы стажа муниципальной службы:

от 5 до 9 лет включительно - в размере 6 должностных окладов,

от 10 до 19 лет включительно - в размере 18 должностных окладов,

20 и более лет - в размере 24 должностных окладов.

При последующих увольнениях работающих пенсионеров данное пособие не выплачивается.

6. Муниципальные служащие, ранее получившие в установленном порядке единовременное (выходное) пособие исходя из продолжительности стажа работы (выслуги лет) при увольнении из Вооруженных Сил, органов внутренних дел, органов прокуратуры, судов, других федеральных государственных органов, государственных органов Ростовской области или иных субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления других муниципальных образований, имеют право на выплату единовременного пособия в соответствии с настоящим пунктом только за полные годы стажа муниципальной службы в Летницком сельском поселении Песчанокопского района.

PAGE
1